
 
 

 

Kokkuvõte õppekäikudest 2024 – 2025 

Eesmärk on kogemuste saamine täiskasvanuhariduse edendamiseks. Oma silm on kuningas! 
Õppekäikudel osalenud inimesed hindavad nähtut ja kuuldut valgustavaks ja inspireerivaks 
kogemuseks. 

Õppekäikudel osalenute tagasiside on kinnituseks, et õppekäigud aitavad kaasa 
täiskasvanuhariduse osapoolte koostööle nii rahvusvahelisel kui ka riigisisesel tasandil. Teiste 
riikide praktikatega tutvumine võimaldab võrrelda oma ning võõrustajate saavutusi ja 
probleeme, mis aitab paremini aru saada oma tegevustest ja arenguvõimalustest;  

Õppekäikudel osalesid täiskasvanuhariduse osapoolte esindajad ja võrgustike eestvedajad, 
kokku 27 inimest. 

 

Stockholm  19 – 21 november 2024. Kohtuti Rootsi haridusameti esindajatega (Skolverket / 
Swedish National Agency for Education) ja külastati Birkagårdensi Rahvaülikooli. Kohtumisel 
saadi ülevaade Rootsi haridussüsteemist, tutvuti Rootsi kogemusega täiskasvanuhariduse 
valdkonnas ning jagati Eesti praktikaid teavituskampaaniate ja võrgustikutöö kohta. Rootsi 
riigi väljakutsed täiskasvanuhariduse valdkonnas sarnanevad Eesti omadele: keeruline on 
kaasata kohalikke omavalitsusi, probleem on noorte väljalangemine koolist ning piiratud 
ressursside tõttu kannatab ka madalama haridustasemega täiskasvanute kaasamine 
õppesse. Kui Eestis muutub keskharidus kohustuslikuks, siis Rootsis ei ole see kohustus, vaid 
vaikimisi ühiskondlik kokkulepe. Eesti kogemus eristus riiklike strateegiate ja tegevuskavade, 
teavituskampaaniate, sh täiskasvanuhariduse tunnustuskonkursi ja täiskasvanud õppija 
nädala korraldamise ning võrgustikutöö poolest.  

Õppekäigu tulemus oli koostöö jätkumine. Skolverketi esindaja AnneCatrine Uusitalo osales 
Eesti toimunud PLA-l 2025. aasta märtsis. 

 

Ventspils 14.–16. september 2025 

Täiskasvanuhariduse edendajate koostöö Läti omavalitsustega toimub õppekäikude vormis 
juba kuuendat aastat. Järjekordne kokkusaamine sai teoks 14.–16. septembril, mil Eesti 13-
liikmelist delegatsiooni võõrustas Ventspilsi omavalitsus koostöös Läti Haridus-ja 
Teadusministeeriumiga.  

Õppekäigul osalejad hindasid nähtut ja kuuldut valgustavaks ja inspireerivaks kogemuseks. 
Reelika Annamaa Lääne-Nigula vallavalitsusest kinnitas, et õppereis andis talle uut teotahet ja 
kinnitas soovi panustada hariduse ja kogukonna arendamisse. Võrumaa täiskasvanuhariduse 
koordinaator Viibeke Turba tõi esile meeletult suure kogukonnatöö, mida Ventspilsis tehakse. 

 



 
 

Poola 4. – 7. november 2025.  

Täiskasvanuhariduse edendajate 8-liikmelist delegatsiooni võõrustasid Malopolska kohaliku 
omavalitsuse sihtasutus, Krakowi linnavalitsus ja Gmina Szczurowa kohalik omavalitsus.  

Tutvuti Poola haridussüsteemiga, sealhulgas täiskasvanute õpitegevustega kohalikes 
hariduskeskustes, mis on loodud Euroopa Liidu poolt rahastatud LOWE projekti raames. 
Saadi ülevaate, kuidas jagatakse teavet õppimisvõimaluste kohta, kuidas on korraldatud ja 
toimib täiskasvanud õppijate tugisüsteem ning milliseid meetmeid võetakse tarvitusele 
piirkondlikul ja kohalikul tasandil täiskasvanuhariduse valdkonnas, eriti mitteformaalsel ja 
informaalsel viisil. Ena Drenkhan Haridus- ja Teadusministeeriumist on arvamusel, et Poolas 
on tähelepanuväärne üldhariduskoolide roll õppijate kaasamisel ja õppimisele laiema 
tähenduse andmisel; kohalik hariduskeskus toimib sillana kogukonnade ja institutsioonide 
vahel.    
 

03.- 04. juuni 2025 võõrustati Eestis 19-liikmelist Läti täiskasvanuhariduse piirkondlike 
koordinaatorite delegatsiooni. Oma kogemusi ja häid praktikaid kohalike omavalitsuste ning 
kogukondade tegvustest tutvustasid MTÜ Linnamäe Arenguseltsi, Haapsalu 
Kutsehariduskeskuse ja Haapsalu linnavalitsuse esindajad ning Läänemaa 
täiskasvanuhariduse koordinaator. 

 

 


